

第1号議案

令和4年度 事業報告

令和4年 5月 1日から
令和5年 4月30日まで

当協会の主な事業は、一般事業として①労務管理改善事業 ②労働災害防止対策事業 ③健康管理事業 ④雇用促進事業 ⑤労働福祉対策事業 ⑥教育講習事業 ⑦広報・委託事業 ⑧機関運営会議に区分されますが、令和4年度の実施状況は、新型コロナウイルス感染拡大防止により一部機関関係事業の縮小を余儀なくされましたが、適切な対策を行うことで事業の運営を維持・実施してまいりました。

1. 会員の状況

	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
会 社 会 員	173	171	166	159	154
団 体 会 員	11	10	9	8	8
合 計	184	181	175	167	162

《令和4年度会員状況》

令和4年5月1日現在 167事業所（会社会員159社・団体会員8団体）
退会会員数 5事業所
令和5年4月30日現在 162事業所（会社会員154社・団体会員8団体）

2. 講習会の状況

	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
受 講 者 数	316名	314名	102名	100名	103名
講 習 回 数	14回	11回	10回	10回	10回
平均受講者	22人	28人	10人	10人	10人

※新型コロナウイルス感染症の影響により、受講者数は前年度同様となりました。

3. 健康診断の状況

	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
受 診 者 数	3,962名	4,160名	4,091名	4,237名	4,108名

4. 一般事業

(1) 労務管理改善事業

実施時期	実施事業	摘 要
4年 5月10日	産業保健総合支援事業相談員・促進員・ コーディネーター合同会議	WEB会議
8月18日	第1回加賀江沼地域産業保健センター 運営協議会	場 所 加賀市医療センター (欠席)

5年 3月15日	地域産業保健センターコーディネーター 会議	WEB会議
	<ul style="list-style-type: none"> ・産業医による臨時健康相談 0回 ・面接指導相談 2回 ・戸別訪問産業保健指導 8回 ・医療機関での健康相談 78回 	<ul style="list-style-type: none"> ・小規模事業所の集団検診と併催 ・長時間労働者の面接指導 ・従業員の健康相談 〃

(2) 労働災害防止対策事業

実施時期	実施事業	摘要
4年 6月	第1回安全衛生部会の開催	書面による開催 令和4年度 部会事業計画(案)の審議 全国安全週間行事等について
6月	衛生管理者研究会総会	書面による開催 令和4年度事業計画(案)の承認等
7月 1日 ～7日	全国安全週間事業所パトロールの実施	部会員による安全パトロールは中止 自主点検表により各社でパトロール
10月 1日 ～7日	全国労働衛生週間事業所パトロールの実施	部会員による安全パトロールは中止 自主点検表により各社でパトロール
10月19日 ～21日	全国産業安全衛生福岡大会に参加	全体集会、分科会に参加する 場 所 福岡市 参加者 5名
10月27日	石川県産業安全衛生大会への参加	場 所 石川県地場産業振興センター 参加者 4名 ・石川県労働基準協会連合会会長表彰 (事業場賞) 加賀工業(株) 伊藤工業(株) (功労賞) 村田機械(株)加賀工場 西田 卓二 氏 (有)カワモト 佐々木貴雄 氏
12月	年末年始無災害運動	ポスター、実施要綱の配布・周知

(3) 健康管理事業

実施時期	実施事業	摘要
4年 7月～ 9月	巡回定期健康診断及び 生活習慣病予防健診の実施	健診機関 (一財)石川県予防医学協会及び 金沢病院 健康管理センターに 委託 会 場 7/13～7/15 宇谷野工業団地関係 8/26 別所地区会館 8/29～8/31 山代温泉旅館協同組合 9/ 5～9/ 7 動橋町民会館 9/ 8～9/ 9 片山津地区会館 9/12～9/15 加賀商工会議所 9/27～9/28 山中温泉文化会館 以上18日間

4年 7月～ 9月	上期特殊健康診断の実施 乳がん検診の実施	定期健康診断に併せて実施 会 場 9/12 加賀商工会議所
12月 ～ 5年 3月	下期特殊健康診断及び定期健康診断の実施	会 場 12/9 加賀商工会議所 2/22 大同工業(株)厚生館 3/ 1 別所地区会館
3月	がん検診の実施	会 場 3/ 9 大同工業(株)厚生館 3/20 受診者 73名

(4) 雇用促進事業

実施時期	実 施 事 業	摘 要
4年 5月25日	新規学卒者求人説明会の開催	場 所 加賀市文化会館 出席者 企業採用担当者
6月 1日	第1回雇用対策研究部会の開催	議 題・令和3年度の事業活動報告と 令和4年度の事業活動計画について ・各社の生産状況と採用計画状況等 場 所 加賀公共職業安定所 出席者 13名 (監督署1名 安定所3名)
6月22日	産業事情説明会の開催	場 所 加賀商工会議所 大ホール 出席者 高校進路指導者12名、企業採用 担当者20名、安定所長他4名 加賀市役所職員1名、事務局
5年 2月20日	加賀雇用対策推進協議会	場 所 加賀公共職業安定所 出席者 事務局

(5) 労働福祉対策事業

実施時期	実 施 事 業	摘 要
4年 10月27日	石川県産業安全衛生大会への参加	・石川県労働基準協会連合会会長表彰 受賞 (事業場賞) 加賀工業(株)・伊藤工業(株) (功労賞) 村田機械(株)加賀工場 西田 卓二 氏 (有)カワモト 佐々木貴雄 氏
年 間	・労働保険未加入事業所に対する 加入促進のための訪問活動 ・災害補償共済事業の紹介	・13件16回訪問 5社加入 ・5名加入

(6) 教育講習等事業

実施時期	実 施 事 業	摘 要
4年 5月13日 ～14日	フォークリフトの運転業務に係る 特別教育の実施 (1 t 未満)	場 所 大同工業(株)厚生館 (株)大同ゼネラルサービス 受講者 16名

8月30日 ～31日	職長等教育の実施	場 所 加賀商工会議所 研修室 受講者 8名
9月 9日 ～10日	フォークリフトの運転業務に係る 技能講習の実施（1 t以上）	場 所 大同工業(株) 厚生館 (株)大同ゼネラルサービス 受講者 21名
9月21日	リスクアセスメント担当者養成講習の 実施	場 所 加賀商工会議所 大ホール 受講者 23名
10月12日	電気取扱業務（低圧）特別教育の実施	場 所 加賀商工会議所 研修室 受講者 6名
11月 9日	自由研削といしの取替え等の業務に係る 特別教育の実施	場 所 加賀商工会議所 研修室 受講者 15名
12月 7日	粉じん作業の業務に係る特別教育の実施	場 所 加賀商工会議所 研修室 受講者 7名
5年 2月16日 ～17日	危険予知訓練トレーナー研修の実施	(中止)
3月 8日	衛生推進者養成講習の実施	場 所 加賀商工会議所 研修室 受講者 2名
3月17日	新入社員研修の実施（出張教育）	場 所 (株)だいいち 受講者 2名
4月13日 ～14日	安全衛生推進者養成講習の実施	場 所 加賀商工会議所 研修室 受講者 3名

(7) 広報・委託事業

実施時期	実 施 事 業	摘 要
年 4 回	「労基のひろば いしかわ」の発行	5月・8月・11月・2月に発行
年 2 回	会報「労基協たより」の発行	9月・1月に発行
年 間	ホームページにて協会活動を広報、 法律改正等情報の発信	

(8) 機関運営会議

実施時期	実 施 事 業	摘 要
4年 5月12日	(一社) 全国労働保険事務組合連合会 石川支部第1回理事会	場 所 石川県勤労者福祉文化会館 出席者 事務局
5月20日	加賀市防火協会定例総会	場 所 アビオシティ加賀 (欠席)
5月30日	(一社) 全国労働保険事務組合連合会 石川支部通常総会	場 所 石川県勤労者福祉文化会館 出席者 事務局
6月 7日	(公社) 石川県労働基準協会連合会 第1回理事会	場 所 石川県地場産業振興センター 出席者 理事2名

6月15日	加賀市防火協会第2回役員会	場 所 アビオシティ加賀 (欠席)
6月16日	(一社)加賀労働基準協会第1回理事会	場 所 加賀商工会議所 出席者 会長・理事・監事
6月28日	(公社)石川県労働基準協会連合会 定時総会 第2回理事会	場 所 KKRホテル金沢 出席者 会長・理事2名
6月29日	林材業労働災害防止協会石川県支部 運営協議会	場 所 石川森林文化ホール 出席者 事務局
7月15日	林災防加賀分会理事会・総会	書面による開催
7月19日	(一社)加賀労働基準協会通常総会 (一社)加賀労働基準協会第2回理事会	場 所 加賀商工会議所 出席者 会長・理事・監事・会員
9月 7日	(公社)石川県労働基準協会連合会 石川県産業安全衛生大会準備委員会	場 所 金沢駅西合同庁舎 出席者 事務局
10月20日	(一社)全国労働保険事務組合連合会 石川支部第2回理事会	場 所 石川県勤労者福祉文化会館 (欠席)
11月 4日	市内業界団体会議	場 所 加賀商工会議所 (欠席)
11月16日	石川県労働災害防止団体等連絡会議	場 所 金沢駅西合同庁舎 出席者 事務局
5年 2月15日	労働保険適用促進協議会	場 所 金沢駅西合同庁舎 出席者 事務局
2月28日	(一社)加賀労働基準協会第3回理事会	場 所 加賀商工会議所 出席者 会長・理事・監事
3月27日	(公社)石川県労働基準協会連合会 第3回理事会	場 所 石川県地場産業振興センター 出席者 理事2名
4月14日	加賀市防火協会第1回役員会	場 所 アビオシティ加賀 (欠席)
4月26日	第1回労働災害防止団体等連絡会議	場 所 金沢駅西合同庁舎 出席者 事務局

令和4年度 労働保険事務組合事業報告

令和4年 5月 1日から
令和5年 4月30日まで

1. 労働保険事務組合は次の業務を行っている

- (1) 労働保険の申告と保険料の徴収を行い、国に納付する
- (2) 事業主等の労災保険への特別加入手続き
- (3) 雇用保険の資格取得、喪失手続き
- (4) 育児休業及び高年齢雇用継続給付等の受給資格確認手続き
- (5) 労災保険給付手続きの指導
- (6) 未加入事業所に対する労働保険加入促進
- (7) 労保連労働災害保険の募集ならびに契約締結手続き

2. 令和4年度労働保険料取扱高

- | | |
|--------------------|-------------|
| (1) 国庫納付金額 | 54,294,021円 |
| (2) 算定基礎調査による追加納付額 | 0円 |
| (3) 事業所への還付金額 | 442,784円 |

3. 労働保険事務組合委託事業所等

	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
委託事業所数	171	162	159	155	152
委託件数	219件	209件	207件	208件	202件

《令和4年度委託状況》

令和4年 5月 1日現在	委託事業所数	155事業所	委託件数	208件
	新規委託事業所数及び件数	6事業所		7件
	委託解除事業所及び件数	9事業所		13件
令和5年 4月30日現在	委託事業所数	152事業所	委託件数	202件

令和4年度 収支計算書 一 般 会 計

令和4年 5月 1日から
令和5年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異 (決算)－(予算)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会 費 収 入	[2,890,000]	[2,801,000]	[△ 89,000]	
会 費 収 入	2,890,000	2,801,000	△ 89,000	
事 業 収 入	[4,460,000]	[4,395,168]	[△ 64,832]	
労務管理改善事業収入	400,000	369,855	△ 30,145	産保センター コーディネーター謝金
労働災害防止対策事業収入	150,000	141,690	△ 8,310	用品売上手数料
健康管理事業収入	2,800,000	2,663,648	△ 136,352	健康診断事務手数料、 非会員加算分
労働福祉対策事業収入	110,000	22,055	△ 87,945	あんしん財団事務手数料
教育講習等事業収入	1,000,000	1,197,920	197,920	
雑 収 入	[100]	[85]	[△ 15]	
受取利息収入	100	85	△ 15	
雑 収 入	0	0	0	
他会計からの繰入金収入	[1,100,000]	[1,100,000]	[0]	
他会計からの繰入金収入	1,100,000	1,100,000	0	労働保険一般会計より
事業活動収入計	8,450,100	8,296,253	△ 153,847	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	[5,328,000]	[5,061,152]	[△ 266,848]	
給与手当支出	2,950,000	2,930,600	△ 19,400	
中小企業退職金共済掛金支出	168,000	168,000	0	
福利厚生費支出	490,000	478,703	△ 11,297	
労務管理改善事業費支出	10,000	0	△ 10,000	
労働災害防止対策事業費支出	200,000	203,986	3,986	
健康管理事業費支出	280,000	272,864	△ 7,136	
雇用促進事業費支出	30,000	18,556	△ 11,444	
労働福祉対策事業費支出	150,000	0	△ 150,000	
教育講習等事業費支出	800,000	752,141	△ 47,859	
広報事業費支出	250,000	236,302	△ 13,698	
② 管理費支出	[4,366,200]	[4,398,709]	[32,509]	
給与手当支出	1,200,000	1,200,000	0	
会議費支出	60,000	79,095	19,095	總會、理事会
旅費交通費支出	20,000	0	△ 20,000	
通信運搬費支出	250,000	235,729	△ 14,271	
消耗品費支出	100,000	111,437	11,437	コピー用紙等
修繕費支出	0	0	0	
印刷製本費支出	250,000	271,183	21,183	議案書、封筒印刷代

科 目	予算額	決算額	差 異 (決算) - (予算)	備 考
燃 料 費 支 出	40,000	44,220	4,220	
賃 借 料 支 出	1,620,000	1,691,100	71,100	事務所借料、リース料
諸 謝 金 支 出	200,000	193,300	△ 6,700	
租 税 公 課 支 出	326,200	326,200	0	法人税
負 担 金 支 出	200,000	198,575	△ 1,425	
雑 支 出	100,000	47,870	△ 52,130	
③ 他会計への繰入金支出	[0]	[0]	[0]	
設立記念事業積立金支出	0	0	0	
事業活動支出計	9,694,200	9,459,861	△ 234,339	
事業活動収支差額	△ 1,244,100	△ 1,163,608	80,492	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	[0]	[0]	[0]	
当期収支差額	△ 1,244,100	△ 1,163,608	80,492	
前期繰越収支差額	6,497,008	6,497,008	0	
次期繰越収支差額	5,252,908	5,333,400	80,492	

令和4年度 収支計算書 労働保険事務組合一般会計

令和4年 5月 1日から
令和5年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異 (決算) - (予算)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
事業収入	[2,247,000]	[2,164,616]	[△ 82,384]	
委託料収入	2,100,000	1,994,460	△ 105,540	
手数料収入	120,000	143,000	23,000	
共済取扱手数料収入	27,000	27,156	156	
助成金収入	[1,970,000]	[2,030,910]	[60,910]	
報奨金収入	1,920,000	1,960,400	40,400	
奨励金収入	50,000	70,510	20,510	
雑収入	[50]	[64]	[14]	
受取利息収入	50	64	14	
事業活動収入計	4,217,050	4,195,590	△ 21,460	
2. 事業活動支出				
他会計への繰入金支出	[1,100,000]	[1,100,000]	[0]	
他会計繰入支出	1,100,000	1,100,000	0	
事業費	[1,691,000]	[1,652,363]	[△ 38,637]	
給料手当支出	1,300,000	1,300,215	215	
中小企業退職金共済掛金支出	36,000	36,000	0	
福利厚生費支出	20,000	19,915	△ 85	
通信運搬費支出	130,000	112,348	△ 17,652	
旅費交通費支出	20,000	14,922	△ 5,078	
コンピュータ処理料支出	160,000	159,575	△ 425	
消耗品費支出	10,000	0	△ 10,000	
雑支出	15,000	9,388	△ 5,612	
管理費	[63,500]	[63,500]	[0]	
負担金支出	63,500	63,500	0	
事業活動支出計	2,854,500	2,815,863	△ 38,637	
事業活動収支差額	1,362,550	1,379,727	17,177	
II. 予備費支出	[0]	[0]	[0]	
当期収支差額	1,362,550	1,379,727	17,177	
前期繰越収支差額	6,195,051	6,195,051	0	
次期繰越収支差額	7,557,601	7,574,778	17,177	

令和4年度 収支計算書総括表

令和4年 5月 1日から
令和5年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	一般会計	労働保険会計	合 計
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会 費 収 入	[2,801,000]	[0]	[2,801,000]
事 業 収 入	[4,395,168]	[2,164,616]	[6,559,784]
助 成 金 収 入	[0]	[2,030,910]	[2,030,910]
雑 収 入	[85]	[64]	[149]
他会計からの繰入金収入	[1,100,000]	[0]	[1,100,000]
事業活動収入計	8,296,253	4,195,590	12,491,843
2. 事業活動支出			
事 業 費 支 出	[5,061,152]	[1,652,363]	[6,713,515]
管 理 費 支 出	[4,398,709]	[63,500]	[4,462,209]
他会計への繰入金支出	[0]	[1,100,000]	[1,100,000]
事業活動支出計	9,459,861	2,815,863	12,275,724
事業活動収支差額	△ 1,163,608	1,379,727	216,119
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 1,163,608	1,379,727	216,119
前期繰越収支差額	6,497,008	6,195,051	12,692,059
次期繰越収支差額	5,333,400	7,574,778	12,908,178

計算書類に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 資金の範囲には現金預金、前受金、預り金を含める。

なお、前期末及び当期末残高は下記に記載のとおりである。

(2) リース取引の処理方法については、通常の賃貸借取引の方法に準じて処理しています。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内容は次のとおりである。

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
資 産		
現金預金	12,692,059	12,908,178
積立預金	2,000,000	2,000,000
資産合計	14,692,059	14,908,178
負 債		
預り金	0	0
未払金	0	0
前受金	0	0
負債合計	0	0
次期繰越金	14,692,059	14,908,178

令和4年度 貸借対照表 (内訳表)

令和5年 4月30日現在

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	0	0	12,908,178	0	12,908,178
流動資産合計	0	0	12,908,178	0	12,908,178
2. 固定資産					
(2) 特定資産					
積立預金	0	0	2,000,000	0	2,000,000
特定資産合計	0	0	2,000,000	0	2,000,000
(3) その他固定資産					
電話加入権	0	0	72,800	0	72,800
その他固定資産合計	0	0	72,800	0	72,800
固定資産合計	0	0	2,072,800	0	2,072,800
資産合計	0	0	14,980,978	0	14,980,978
II 負債の部					
1. 流動負債					
流動負債合計	0	0	0	0	0
負債合計	0	0	0	0	0
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産	0	0	14,980,978	0	14,980,978
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(2,000,000)	(0)	(2,000,000)
正味財産合計	0	0	14,980,978	0	14,980,978
負債及び正味財産合計	0	0	14,980,978	0	14,980,978

令和4年度 正味財産増減計算書 (内訳表)

令和4年 5月 1日から
令和5年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受 取 会 費	[0]	[0]	[2,801,000]	[2,801,000]
会 費 収 益	0	0	2,801,000	2,801,000
事 業 収 益	[391,910]	[6,167,874]	[0]	[6,559,784]
労務管理改善事業収益	369,855	0	0	369,855
労働福祉対策事業収益	22,055	0	0	22,055
健康管理事業収益	0	2,663,648	0	2,663,648
教育講習事業収益	0	1,197,920	0	1,197,920
労働災害防止対策事業収益	0	141,690	0	141,690
委 託 料 収 益	0	1,994,460	0	1,994,460
手 数 料 収 益	0	143,000	0	143,000
共 済 取 扱 手 数 料	0	27,156	0	27,156
受 取 補 助 金 等	[0]	[2,030,910]	[0]	[2,030,910]
報 奨 金 収 益		1,960,400	0	1,960,400
奨 励 金 収 益		70,510	0	70,510
雑 収 益	[0]	[64]	[85]	[149]
受 取 利 息	0	64	85	149
雑 収 益	0	0	0	0
他会計からの繰入金	[0]	[0]	[1,100,000]	[1,100,000]
他会計からの繰入金	0	0	1,100,000	1,100,000
経常収益計	391,910	8,198,848	3,901,085	12,491,843
(2) 経常費用				
事 業 費	[3,218,964]	[5,984,594]		[9,203,558]
給 料 手 当	1,862,702	2,299,197		4,161,899
中 退 金 共 済 掛 金	71,846	95,986		167,832
福 利 厚 生 費	175,514	234,849		410,363
旅 費 交 通 費	88,696	16,652		105,348
通 信 運 搬 費	117,004	197,482		314,486
消 耗 品 費	39,226	52,487		91,713
修 繕 費	0	0		0
印 刷 製 本 費	221,884	120,107		341,991
燃 料 費	15,565	20,828		36,393
賃 借 料 (電 気 料)	67,327	90,088		157,415
賃 借 料 (リ ー ス)	216,167	289,246		505,413
賃 借 料 (会 計 ソ フ ト 等)	0	159,575		159,575

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合 計
賃借料(事務所家賃)	311,773	417,175		728,948
賃借料(講習会場)	0	299,492		299,492
資料収集費	0	0		0
諸謝金	0	494,700		494,700
会議費	10,560	0		10,560
表彰記念費	0	0		0
租税公課	0	0		0
支払負担金	0	63,500		63,500
雑費	20,700	33,230		53,930
他会計への繰入金	0	1,100,000		1,100,000
管 理 費			[3,072,166]	[3,072,166]
給料手当			1,268,916	1,268,916
中退金共済掛金			36,168	36,168
福利厚生費			88,255	88,255
旅費交通費			0	0
通信運搬費			235,729	235,729
消耗品費			19,724	19,724
修繕費			0	0
印刷製本費			271,183	271,183
燃料費			7,827	7,827
賃借料(電気料)			33,854	33,854
賃借料(リース)			108,698	108,698
賃借料(事務所家賃)			156,772	156,772
諸謝金			193,300	193,300
会議費			79,095	79,095
租税公課			326,200	326,200
支払負担金			198,575	198,575
雑費			47,870	47,870
経常費用計	3,218,964	5,984,594	3,072,166	12,275,724
当期経常増減額	△ 2,827,054	2,214,254	828,919	216,119
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	2,827,054	△ 2,214,254	△ 612,800	0
当期一般正味財産増減額	0	0	216,119	216,119
一般正味財産期首残高	0	0	14,764,859	14,764,859
一般正味財産期末残高	0	0	14,980,978	14,980,978
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	14,980,978	14,980,978

令和4年度 財産目録

令和5年 4月30日現在

(単位：円)

科 目		補 足	金 額
I 資産の部			
1. 流動資産			
	預 金	北 國 普 通	5,333,400
		北 陸 普 通	0
		福 井 普 通	0
		北國普通 (労働保険)	7,574,778
流動資産合計			12,908,178
2. 固定資産			
特定資産	設立記念事業積立金	北 國 定 期	2,000,000
その他固定資産	電 話 加 入 権		72,800
固定資産合計			2,072,800
資産合計			14,980,978
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計			0
負債合計			0
正味財産			14,980,978

◇リース物件明細

(単位：円)

品 名	契約年月日	リース期間	リース料総額 支払回数	支払残高 2023.4現在	支払額
NTTビジネスホン aZ X	2022.4.15	2022.4.26 ～ 2029.4.25	970,200 84回	820,050	月額 11,550
カラー複合機 ムラテックMFX-C3090N	2018.8.7	2018.8.7 ～ 2024.8.6	790,776 72回	175,728	月額 10,983
UTM IPB-8350	2022.11.28	2022.11.28 ～ 2027.11.27	936,540 60回	858,495	月額 15,609
会計ソフト	2020.10.13	2020.10.13 ～ 2025.10.12	719,400 60回	359,700	月額 11,990